Liste fur

. gultig far
Schuljahr 24/25

Jahrgang 6

Blcherliste Jahrgang 6

Die folgenden Bucher kdnnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
DL/JI’GChb"Ck Gesellschaftslehre Gesellschaftslehre Westermann 978-3-14-160015-5 30,95 €
5

Prisma Naturwissenschaften 1 Naturwissenschaften Klett 978-3-12-069005-4 29,95 €
Das Kursbuch Religion 1 Religion Diesterweg 978-3-425-07825-0 26,50 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Bucher der jeweiligen Auswahl bendtigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bicher fiir einen Wahlbereich in der Liste der

selbst anzuschaffenden Blicher.

EngliSCh - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
IGS-Niveau

Nottinghill Gate 2 Englisch  Diesterweg 978-3-425-14002-5 26,50 €
Forderbedarf "Lernen”

Nottinghill Gate 2 Englisch  Diesterweg 978-3-425-14002-5 26,50 €
Mathematik - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
IGS-Niveau

Mathe live 6 Mathematik  Klett 978-3-12-720520-6 28,25 €
Forderbedarf "Lernen”

Stark in Mathematik 1 Mathematik  Westermann 978-3-507-81292-5 29,50 €
Deutsch / Deutschwerkstatt - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
IGS-Niveau

D wie Deutsch 6 Deutsch  Cornelsen 978-3-06-200018-8 28,50 €
Forderbedarf "Lernen”

D wie Deutsch 6 Deutsch  Cornelsen 978-3-06-200018-8 28,50 €
2. Fremdsprache - opiional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Franzosisch

A toi |Ausgabe 2022 - Band 1 Franzdsisch  Cornelsen 978-3-06-521209-0 24,25 €
Spanisch

¢ Qué pasa? Spanisch Diesterweg 978-3-425-16101-3 26,95 €

que pasa? cuaderno activitades 1 Spanisch Westermann 978-3-425-16111-2 14,25 €
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Selbst anzuschaffen

Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Allgemein

eigener Kopfhorer mit Kabel und 3,5
mm Klinkenstecker

Mappen DIN A4 Farben: gelb-
Postmappe, rot—Deutsch, lila—
Englisch, 2 x blau—Mathe, grin—-NW,
gelb—GL, weif3—Religion, orange—
Kunst, hellblau—Musik, braun—AWT,
ab Jg. 6 grau—2. Fremdsprache oder
Deutsch- und Mathewerkstatt

1 Malblock DIN A3, 1 Blankoblock
DIN A4/ 1 Set BorstenEinsel, 1 Set
Haarpinsel, 1 Deckfarbkasten (DIN-
Norm), Buntstifte, Bleistifte,
Klebestift, 1 Sammelmappe DIN A3

Sportbekleidung, Hallenturnschuhe
mit heller Sohle (keine
StralRenutzung!)

Materialgeld i.H.v. 35,00 € u.a. fUr
Kopien, Druckertinte, Materialien fr
die Facher AWT, Kunst, NW,
Themenwochen

Bel Englisch: IGS-Niveau

Notting Hill Gate — Workbook mit 2
Audio-CDs und interaktiven
Ubungen

Notting Hill Gate 2, Inklusions- und
Fordermaterialien mit Audio-CD

Bei Mathematik: IGS-Niveau

Arbeitsheft Mathe live 6 Ausgabe N
mit Lernsoftware

Stark in Mathematik 1, Ausgabe
%5)16, Arbeitsheft 1 Teil 2 (Lernstufe

D wie Deutsch 6, Arbeitsheft mit
Lésungen, Basis und Plus

Das Ubungsheft Lesen 6

D wie Deutsch 6, Arbeitsheft mit
Losungen - Basis mit zusétzlicher
Forderung

"Ubungsheft Lesen" (Mildenberger-
Verlag) wird je nach Lesevermdgen
im Herbst bestellt. Zahlung der
Kosten (ca. 7€) in der
Deutschwerkstatt

Bel 2. Fremdsprache: Franzdsisch

A toi! Carnet d"activites mit Audios
und Erklarfilmen

Bel 2. Fremdsprache: Spanisch

¢Qué pasa? - Ausgabe 2016
Cuaderno de actividades 1 mit
Lernsoftware und Audio-CD fir
Schiler

www.digitale-ausleihe.de

Musik

Mappen

Kunst 5/6

Sport

Materialgeld

Englisch

Bel Englisch: Forderbedarf "Lernen”

Englisch

Mathematik

Bei Mathematik: Forderbedarf "Lernen"

Mathematik

Bei Deutsch / Deutschwerkstatt: IGS-Niveau

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Franzosisch

Spanisch

Schule

Schule

Schule

Schule

Schule

Diesterweg

Diesterweg

Klett

Westermann

Cornelsen

Mildenberger

Bei Deutsch / Deutschwerkstatt: Forderbedarf "Lernen"

Cornelsen

Mildenberger

Cornelsen

Westermann

978-0-00-000000-2

978-3-15-000083-0

978-3-00-058742-9

978-3-15-018541-4

978-3-15-007399-5

978-3-14-145343-0

978-3-425-14672-0

978-3-12-720526-8

978-3-507-81302-1

978-3-06-200004-1

978-3-619-64172-7

978-3-06-200030-0

978-3-619-54172-0

978-3-06-521222-9

978-3-425-16121-1

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

9,99 €

13,75 €

9,99 €

9,25 €

10,99 €

6,95 €

10,99 €

7,00 €

10,50 €

14,25 €
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